
Pravidla a podmínky upravené pro sezónu 2020 - 2021

Vážení hokejoví přátelé, doufám že se nám jednou podaří dotáhnout registraci našeho
spolku Hobby Hokej Liga Nový Bydžov, jinak HHL NB do zdárného konce. A právě proto tyto
pravidla a podmínky jsou přizpůsobeny spolkové formě.
HHL NB řídí Výkonný výbor který se skládá ze 3 stálých členů a ti pak dle potřeby mohou

kooptovat další členy, ovšem ti jsou již bez statusu jednatele. .
Vše kolem hraní, na leděm i na střídačce a vše, co není v těchto podmínkách uvedeno,

včetně udělování a odnímání statusu hráčů a činovníků a disciplinární řízení má na starosti
Ligová komise - LK.

Podmínky účasti:
HHL hraje svou soutěž převážně na zimním stadionu v Novém Bydžově, ovšem může to být
i jinde. Základním záměrem a smyslem založení HHL NB je sdružování hráčů rekreačního
ledního hokeje, kteří berou sport jako doplněk svého životního stylu. Rozhodně neslouží k
projevování nesplněných ambicí jednotlivců či družstev. Všichni účastníci, hráči i činovníci,
jsou členy spolku HHL NB a řídí se těmito pravidly:

1. Členem HHL HN může být pouze osoba starší 18 let. Většina členů se dělí do
družstev, každé družstvo má vedoucího a na ledě kapitána C případně  zástupce A.
Ti členové, kteří nepatří do žádného oddílu, jsou v rámci HHL NB neregistrovaní (N).

2. Soutěž mohou hrát pouze hobby hráči, tedy tací, kteří nikdy nehráli a ani netrénovali
v žádném svazovém hokejovém klubu.  A dále neřešíme hráče starší 55 let, pokud
nehráli vyšší soutěže než krajské.

3. Každý člen HHL NB musí být registrován a je mu vystavena na každou sezónu
identifikační karta - IDk. Pro registraci každý člen uvede své jméno a příjmení, celé
datum narození, bydliště a dodá kvalitní fotografii z poslední doby. Pokud bude chtít
hrát hokej, dodá čestné prohlášení o svém předešlém i současném hokejovém
působení.  Dále u registrace budou uvedeny jeho funkce a u hráčů jejich status, tedy
jedná li se o hobby hráče či nikoliv.

4. Status hobby hráč uděluje každému zájemci LK. Hodnocení provede na základě
dodaného čestného prohlášení a také na základě případného prověření z dalších
zdrojů.

5. Status hobby hráč může LK hráči kdykoliv odebrat, pokud se zjistí že hráč neuvedl
na čestném prohlášení pravdivé údaje o své hokejové angažovanosti.

6. Za hráče organizované v oddíle ( týmu ) předá požadovaná data k registraci
hromadně vedoucí prostřednictvím formuláře a zároveň je pak vedení týmu
zodpovědné za úplnost a pravdivost předávaných údajů.

Dodatky a výklad:
K bodu 3.  Pro registrované hráče do 15 let je možnost benevolence, nikoliv automatické
udělení statusu hobby hráč. Pokud bude například zájemce hrát hokej od 5 let a v 15 letech
zakončí  “profesionální hraní”  protože bude mimo bydliště kvůli škole a navíc tam třeba



bude pokračovat v hokeji neregistrovaných, je to hokejista a nemá u nás co dělat. Na rozdíl
od kluka, kterého rodiče v 7 letech dali na hokej ale po roce, dvou, prostě zjistí že to není
sport pro něj a v 9 letech končí. Ten, pokud bude mít zájem ve 20 letech hrát HHL, k nám
patří - případně s podmínkou.
K bodu 4.  Pro evidované hráče v oddíle ( týmu ) může být čestné prohlášení provedeno
ústně vedoucímu, který zapsáním člena do seznamu hráčů potvrdí, že je mu tato skutečnost
známa.
K bodu 5 a 6. Tady nevím jak to přesně formulovat ale asi tak, přijde 45 letý chlapík, který
hrál do 20 let hokej za Bydžov a pak na bruslích 20 let nestál, jeho hokejový výkon bude
přiměřený naší hře a hlavně, vše pravdivě přizná, mohl by dostat od LK status hobby
hráč s podmínkou na sezónu.



Podmínky pro týmy

Vždy po ukončení sezóny se sejde velký sněm HHL složený z vedení a zástupců oddílů -
klubů. Zde se hlasuje o účasti nových zájemců. Každý tým, který bude hrát následující
sezónu, pak má tyto povinnosti:

Před zahájením ligy

1. Do 30.6. každého roku předat soupisku členů týmu včetně všech náležitostí a zaplatit
na účet HHL NB stanovené startovné pro ten každý ročník. Dále na účtu musí mít
každý tým složenou kauci pro případ, že se nedostaví na zápas.

2. Na soupisce může být maximálně 30 hráčů. Pokud máte zájemců více, mohou se
registrovat jako nezařazení, ovšem se všemi povinnostmi nezařazených. Každý hráč
musí mít dres označený číslem, které musí souhlasit s číslem na registračním
formuláři a na ID kartičce.

3. V průběhu sezóny již nebude možné přijímání dalších hráčů ani přestupy hráčů mezi
oddíly.

4. V průběhu prázdnin, do 31.8. každého roku doplní vedoucí týmů a nebo pověřená
osoba informace a jména na soupis vedení. Minimálně tam budou od každého týmu
zastoupeny tyto posty: vedoucí, kapitán, zástupce/i kapitána, osoba odpovědná za
zápisy, člen LK, hospodář a další dle potřeby. U každého jména bude kontaktní
e-mail a číslo telefonu.

5. Těsně před zahájením ligy předají vedoucí týmů termíny, ve kterých nemohou
nastoupit. Jedná se o drakiády, plesy, posvícení, hasičské slavnosti, fotbalové
rozlučky a tak dále. A také mohou uvést preferovanou dobu pro zápasy.

6. Výkonný výbor zveřejní a nebo předá týmům rozpis zápasů, dle dohodnutého
systému, aby každý měl alespoň základní představu, jak bude hrát.

Dodatky a výklad:
K bodu 1. Startovné slouží pro financování nákladů HHL NB, ceny, ledy na turnaje,
administrativu a tak podobně, platí se každý rok a je nevratné. Kauce se platí pro případ, že
tým nenastoupí k zápasu a proplatí se týmu, který se dostavil a platil celý náklad zápasu.
Tým, který přišel o kauci se bude moci zapojit do zápasů až po jejím opětovném zaplacení.
Kauce se převádí do následující sezóny a nebo, v případě ukončení působení v HHL NB, je
týmu vrácena.
K bodu 4. Možná je kumulace funkcí ale raději se snažte o starosti se podělit s více lidmi.
K bodu 6. Na systému pro následující sezónu se ještě musíme dohodnout, to zvládneme v
průběhu prázdnin, případně se domluvíme na plánoveném sněmu.



Od prvního ligového zápasu

1. Ligu budeme hrát převážně o víkendech a proto zimní stadiony, termíny a časy
zápasů na následující víkend budou vyvěšeny nejpozději v neděli předem a budou
zaslány odpovědným osobám také e-mailem.

2. Na zápas nastoupí za každý tým minimálně 8 hráčů + gólman. Pokud tým nebude
schopen minimální počet zajistit a nebo na doplnění do 10 hráčů, může přibrat
náhradníky a to v maximálním počtu 3 hráčů na zápas. Jednoho náhradníka může
tým využít také v případě doplnění sestavy do rozumného počtu 12,13 nebo 15
hráčů. Jako náhradníci jsou primárně určeni nezařazení hráči, až pokud tato možnost
bude vyčerpána, může za tým nastoupit v roli náhradníka kmenový hráč jiného týmu.

3. Pokud bude v průběhu zápasu zraněn gólman a nebude moci dále pokračovat ve hře
a nebude náhradní, tým dohraje zápas se 6 hráčí v poli. Pokud tým nastoupí v
minimálním počtu a zraní se hráč tak, že nebude moci pokračovat ve hře, půjčí
postiženému týmu hráče soupeř.

4. V průběhu týdne před zápasem si odpovědní zástupci týmů připraví soupisku hráčů
na formulář zápisu ze zápasu, který, primárně domácí, tým vytiskne a dodá před
zápasem ke vzájemné kontrole a poté předá rozhodčím. Po ukončení zápasu by si
měli strany opět potvrdit souhlas s uvedenými údaji na zápise a poté určná osoba
předá zápis k dalšímu zpracování.

5. Spolu se zápisem kapitáni předají na určené místo také ID kartičky hrajících hráčů
aby byla možná průběžné kontrola.

Průběh zápasů

HHL se řídí oficiálními pravidly ledního hokeje mimo pravidla nemožnosti střídání při
zakázaném uvolnění. Je také omezení hry tělem. Je zakázáno najíždění zezadu nebo ze
strany do hráčů hlavně u mantinelu nebo protipohybem v poli. Rozhodčí také posuzují hru
tělem s ohledem na hokejové schopnosti a fyzické vlastnosti aktérů.

Při zápasech budou mít všichni kompletní hokejovou výstroj (brusle, holenní chrániče,
štulpny, hokejové kalhoty, suspenzor, vestu, náloketníky, dres, helmu, rukavice a hokejku).
Tato podmínka bude striktně vyžadována. Hráč, který tuto podmínku nesplní, nesmí
nastoupit do utkání. Jedná se o opatření, které má chránit všechny hráče naší amatérské
ligy. V případě porušení této povinnosti rozhodčí okamžitě přeruší hru a hráče vykáže mimo
hrací plochu.

Každé mužstvo musí být vybaveno dresy nebo rozlišovači jednotné barvy s čísly hráčů dle
soupisky.

Náklady na zápas jsou cena ledu, nájem šaten, rozhodčí a časomíra. Mužstva platí
náklady 1/2.

Rozhodčího, časomíru a další případná jednání s obsluhou stadionu zajišťuje mužstvo
domácích, nedohodne li se jinak.



Určení pořadí, rozhodující faktory:

1. Počet bodů,
2. Vzájemné zápasy,
3. Skóre vzájemných zápasů,
4. Skóre celkové.

Bodování v HHL:
Výhra - 3 body,  Remíza - 2 body,  Prohra  - 1 bod, Kontumace - 0 bodů.

Sankce za nedodržení těchto pravidel:

Zjistí-li se v průběhu celé sezóny, i zpětně, že za nějaký tým nastoupil hráč nesplňující
stanovy HHL, tedy registrovaný hráč, veškeré zápasy týmu se anulují, daný tým je
neprodleně vyřazen ze soutěže a navíc mu bude naúčtována a vymáhána okamžitá pokuta
3.000 Kč.

Rozhodčí je nedotknutelná osoba, je nepřípustné jakkoliv napadat rozhodčího, ani slovně a
nebo i náznakem. Pokud nastane sporná situace, sporné rozhodnutí, mohou s rozhodčím
mluvit pouze kapitáni. Neexistuje pokřikování ze střídačky ani diskuse někoho jiného na
ledě. V opačném případě bude udělen trest 5 minut + do konce zápasu.
Pokud bude potřeba jednání kapitánů s rozhodčím, mohou se kapitáni poradit s týmem a
protože hrajeme fair play tak se zajisté vždy najde férové řešení. Případně se může
poškozený tým obrátit na LK.

Zákaz hry do těla. Při hokeji nelze úplně vyloučit hru tělem ale rozhodčí jsou instruováni
aby toto hodnotili s ohledem na fyzické proporce a hokejové dovednosti aktérů. Základní
pravidlo pro hru tělem v naší lize je to, že oba aktéři o sobě musí vědět a hru tělem musí
očekávat.

Padnou li v zápase vyšší tresty, za hrubost, za napadení rozhodčího, za agresivitu a tak
podobně, bude se to řešit na LK a pokud se bude jednat o vážné a nebo opakované
provinění hráče, bude dotyčný vyloučen ze soutěže.

Účast v HHL je dobrovolná, nicméně přihlášením přistupuje každé
mužstvo na tyto podmínky.


